

# DZIENNIK URZĘDOWY

**c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.**

~~~~~  
**Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.**  
~~~~~

Wydany dnia 7. października 1912.

---

---

L. 10 549/III.

## O k ó l n i k

**c. k. Rady szkolnej krajowej do Dyrekeyi c. k. Komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych w sprawie lekeyi praktycznej z obowiązkowych przedmiotów naukowych szkoły ludowej.**

Ponieważ niektóre c. k. Komisye egzaminacyjne dla nauczycieli szkół ludowych pospolitych zasadniczo usuwają pewne obowiązkowe przedmioty naukowe szkoły ludowej pospolitej, a w szczególności śpiew jako przedmiot egzaminu praktycznego, przewidzianego w Art. II. § 8. przepisów egzaminacyjnych, zwraca się z naciskiem uwagę na to, że wszystkie obowiązkowe przedmioty nauki szkoły ludowej pospolitej, wymienione w § 3. państwowej ustawy szkolnej, mają być uwzględnione przy wyborze przedmiotu dla praktycznej lekeyi próbnej przy egzaminach kwalifikacyjnych dla szkół tej kategorii.

Przy wyborze tych przedmiotów naukowych dla poszczególnych próbnych lekeyi praktycznych należy trzymać się tych samych zasad, które wedle § 22. względnie §§ 39. i 56. Statutu organizacyjnego seminaryów nauczycielskich obowiązują przy wyborze przedmiotów naukowych, przeznaczonych do ćwiczeń praktycznych uczniów względnie uczenic seminaryów nauczycielskich, czyli, że ich liczba z języka wykładowego i z rachunków ma znacznie przewyższać liczbę ćwiczeń z innych przedmiotów naukowych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 27. września 1912.

Za c. k. Namiestnika

*Dembowski.*

## Wiadomości osobiste.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował Wiktora Doleżana, nauczyciela głównego c. k. seminaryum nauczycielskiego męskiego w Tarnowie, pełniącego obowiązki kierownika c. k. seminaryum nauczycielskiego męskiego w Ketach, dyrektorem tego zakładu.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty ustanowił ponownie Antoniego Pawłowskiego, radę Rządu i dyrektora c. k. akademii handlowej we Lwowie, inspektorem nauki handlowej na przeciąg lat 1912, 1913 i 1914. poruczając mu inspekcję istniejących w Galicyi prywatnych szkół handlowych, tudzież szkół handlowych uzupełniających.

C. k. Rada szkolna krajowa wyraziła ks. Edwardowi Winnickiemu, rzymskokatolickiemu proboszczowi w Grabownicy, jako wieloletniemu Przewodniczącemu Rad szkolnych miejscowych w Grabownicy, Grabówce i w Niebocku w okręgu brzozowskim, uznanie za bardzo gorliwe wypełnianie przyjętych obowiązków, tudzież za rzetelne zasługi położone około dobra szkół ludowych w tych gminach i obywatelskie zajmowanie się sprawami szkolnictwa ludowego.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór ks. Kornela Maliszewskiego na duchownego członka obrządku grecko-katolickiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Skałacie.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła w zawodzie nauczycielskim, nadając im tytuł c. k. profesora, rzeczywistych nauczycieli szkół średnich: Stanisława Serafina w gimnazyum II. w Nowym Sączu; Wawrzyńca Borka w gimnazyum w Brzozowie; Tomasza Jedlińskiego i Franciszka Pytla w gimnazyum w Drohobyczu.

C. k. Rada szkolna krajowa nadała profesorowi szkoły realnej w Jarosławiu Hieronimowi Drozdowi, przydzielonemu do szkoły realnej w Tarnowie. posadę nauczycielską w szkole realnej w Tarnowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w szkołach średnich:

ks. Aleksandra Gowdę w gimnazyum w Gorlicach, ks. Emilianą Kotysa w gimnazyum w Jasle, Wojciecha Pietrasa i Franciszka Lachowicza w filii gimnazyum w Stryju, Józefa Depowskiego w gimnazyum V. we Lwowie, Michała Szyszłowskiego w gimnazyum św. Anny w Krakowie, Jana Odronia w gimnazyum w Kamionce strumiłowej, Władysława Kostkę w gimnazyum w Jarosławiu, Olega Łoszniowa w gimnazyum akademickim we Lwowie, Władysława Kanię w filii gimnazyum w Stryju, Józefa Mędrzyckiego w gimnazyum w Samborze, Jędrzeja Długopolskiego w gimnazyum I. z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Władysława Kopacza zastępcą nauczyciela w c. k. akademii handlowej we Lwowie; Bartłomieja Sławickiego zastępcą nauczyciela w seminaryum nauczycielskiem męskim we Lwowie; Ludwika Wicherę zastępcą nauczyciela w seminaryum nauczycielskiem męskim w Czortkowie;

Franciszka Thienela, nauczyciela szkoły wydziałowej męskiej w Tarnopolu, zastępcą nauczyciela szkoły ćwiczeń w seminarjum nauczycielskiem męskim w Tarnopolu.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła dr. Rachmiela Schmiedera zastępcę nauczyciela w gimnazyum w Drohobyczu do gimnazyum realnego w Łańcucie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

ks. Włodzimierza Stebleckiego nauczycielem religii grecko-katolickiej 6-klasowej szkoły męskiej w Gródku jagiellońskim;

Władysławę Hrabiniową nauczycielką 6-klasowej szkoły żeńskiej w Nadwórnej;

Maryę Klingerównę nauczycielką 5-klasowej szkoły w Suchej;

Wawrzyńca Kusionowicza nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową im. Jachowicza w Bochni;

Stanisławę Kudrzańską nauczycielką 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową im. św. Scholastyki w Rzeszowie;

Balbinę Germakówę i Cecylię Grecznerównę nauczycielkami 4-klasowej szkoły żeńskiej w Sanoku;

Waleryę Michałewską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Czukwi;

Michała Cholewczuka nauczycielem 4-klasowej szkoły w Balińcach;

Tomasza Sałabaja nauczycielem 4-klasowej szkoły im. św. Józefa w Knihininie wsi;

Franciszkę Pilchową nauczycielką 4-klasowej szkoły w Kamieniu;

Adolfa Bandasa nauczycielem 4-klasowej szkoły w Birezy;

Antoninę Krukierkową nauczycielką 4-klasowej szkoły w Żurawicy;

Franciszka Pańkowa nauczycielem i Maryę Zalitaczównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Żółtańcach-Seredsilu.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

Stanisława Buczyńskiego w Woli zarczyckiej; Aleksego Turkę w Starzyskach;

Marcina Gąsiora w Nowej Wsi; Franciszka Załęczkowskiego w Ostapkowcach;

Antoniego Lacha w Woli justowskiej; Franciszka Bańdura w Luszowicach; Stanisława Trojana w Królówce „na Muchówce“; Jana Procia w Wierchomli wielkiej;

Konstantego Cichego w Paczółtowicach; Antoniego Pieniązka w Zagórzcu; Józefa Mazura w Bibicach; Michała Bochniewicza w Wydrzy.

Nauczycielkami szkół 2-klasowych:

Maryę Iwasiówkową w Lacku; Annę Petkunównę w Zalasie; Rozalię Tymoszczukównę w Kluczowie wielkim; Stanisławę Gąsiorową w Nowej Wsi; Annę Jaworską w Iwanowcach; Emilię Żurawską w Tyśmieniczanaach; Jadwigę Żurowską w Białolinach radłowskich; Maryę Szustównę w Kawęczynie; Antoninę Ciskównę w Zarówniu; Adelę Pieniążkową w Zagórzcu; Janinę Czernową w Grzędce; Zosię Jelinkównę w Macoszynie.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:

Stanisławę Zakrzewską w Netrebie; Albertynę Bosiewiczównę w Woli fli-powskiej; Augustynę Pałysównę w Polanie; Maryę Dulnyównę w Leszczynach;

Albinę Grotowską w Czernichowie; Jana Małaszcuka w Bedrykowcach; Mikołaja Nowaka w Hodyniach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

- Bolesława Sobotowskiego nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Kamionce strumiłowej na równorzędną posadę do 5-klasowej szkoły w Skolem;
- Mieczysława Bahra nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Łodygowicach na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Woli radziszowskiej;
- Romana Nowaka nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Czukwi na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Kamieniu;
- Helenę Kowalową nauczycielkę 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Duchinińskiej w Rzeszowie na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Hoffmanowej w Tarnowie;
- Maryę Szablowską nauczycielkę 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Hoffmanowej w Tarnowie na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Duchinińskiej w Rzeszowie;
- Jana Żmudę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Ciężkowicach na przysiółku Pieczyska na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Ciężkowicach na przysiółku Pieczyska;
- Józefa Krzyżaka nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Rzeszotarach na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Krzyszkowicach;
- Mikołaja Jędrusiaka nauczyciela kierującego i Apolonię Jędrusiakową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Binarowej na równorzędne posady do 2-klasowej szkoły w Gwoźdźcu;
- Eleonorę Nostadtową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Letni na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Medenicach;
- Sewerynę Kabarowską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Boberce na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Horodyszczu cętnarskiem;
- Maryę Czaporowską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Moszczenicy na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Binarowej;
- Daniłę Pezdańską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Paczółtowicach na posadę nauczycielki do 4-klasowej szkoły w Trzebini mieście;
- Wojciecha Schabowskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Krużłowej niższej na równorzędną posadę do szkoły w Białej niższej;
- Zofię Loeglerową nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Rozłęczu na równorzędną posadę do szkoły w Szandrowcu;
- Edwarda Brzezowskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Skwirtnem na równorzędną posadę do szkoły w Stróżny;
- Annę Prociową nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Wierchomli małej, przydzieloną do szkoły w Wierchomli wielkiej, na posadę nauczycielki do 2-klasowej szkoły w Wierchomli wielkiej.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

- ks. Antoniego Rudnickiego nauczyciela religii grecko katolickiej 5-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Drohobyczu;
- ks. Manesa Bienika nauczyciela religii rzymsko-katolickiej 6-klasowej szkoły żeńskiej w Czortkowie;
- Maryę Romańską nauczycielkę 5-klasowej szkoły żeńskiej w Łańcucie;

Maryę Chmurównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Markowej;  
 Zofię Hołubowiczównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Białej niższej;  
 Mikołaja Łukowskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Boryczówce.

Na kurs gospodarstwa wiejskiego urządzony w bieżącym roku szkolnym w akademii rolniczej w Dublanach powołała c. k. Rada szkolna krajowa następujących nauczycieli:

Franciszka Romańskiego z Rajbrotu (Bochnia); Grzegorza Hermana z Grzymałówki (Brody); Stanisława Sawicza z Taurowa (Brzeżany); Adama Fronia z Humnisk i Maryana Radwańskiego z Izdebek (Brzozów); Stanisława Iżewskiego z Monasterzysk (Buczacz); Juliana Nowosielskiego z Jagielnicy (Czortków); Władysława Małopolskiego z Lipinek (Gorlice); Józefa Mulkiwicza z Rakobut (Kamionka); Józefa Mazura z Bibie (Kraków zam.); Józefa Jarmułę z Zarównia (Mielec); Alfreda Toeppera z Bielan (Biała); Eustachego Ryżewskiego z Bohatkowiec (Podhajce); Izydora Dobrzańskiego z Babicz (Radziechów); Michała Łotockiego z Kamionek (Skalat); Jana Jonaka z Bezejowa (Sokal); Michała Pirożyńskiego z Pilchowa (Tarnobrzeg); Włodzimierza Załużnego z Czernichowa (Tarnopol); Jana Dobosza ze Zręczyc (Wieliczka); Jana Bolechowskiego z Czerteża (Żydaczów).

Kurs rozpocznie się dnia 15. października b. r.

### **Książki szkolne i do bibliotek.**

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Dr. Maryan Reiter. Czytania polskie dla III. klasy szkół średnich, z 54 rysunkami i mapką w tekście oraz z dwiema tablicami czarnymi i jedną barwną. We Lwowie. Nakładem K. S. Jakubowskiego“ — w poczet książek dozwolonych do użytku w galicyjskich szkołach średnich. Cena egzemplarza 3 K 40 h.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Литін Крушельницький. Руска Читанка для третьої класи середніх шкіл. У Львові 1912. Накладом друкарні наукового Товариства ім. Шевченка“ w poczet książek dozwolonych do użytku w galicyjskich szkołach średnich. Cena egzemplarza oprawnego 3 K.

C. k. Rada szkolna krajowa poleciła dzieło p. t. „Listy Zygmunta Krasieńskiego do Stanisława E. Koźmiana. Lwów 1912. Nakładem Towarzystwa literackiego im. Adama Mickiewicza“ do bibliotek nauczycielskich.

C. k. Rada szkolna krajowa poleciła książkę p. t. „Przewodnik po zdrojowiskach i miejscowościach klimatycznych Galicji. Lwów 1912“ do bibliotek nauczycieli i uczniów,

C. k. Rada szkolna krajowa poleciła książeczkę F. Kurasia p. t. „Tatarzy w Sandomierzu, z przedmową Kolasińskiego“ do bibliotek uczniów szkół średnich, wydziałowych i ludowych.

C. k. Rada szkolna krajowa poleciła książkę p. t. Dr. Jan Żukowski. W krainę dziecka. Rzecz o uroku dziecięctwa. Wydanie II. Lwów 1912. Skład w księgarni Zienkowicza i Chęcińskiego“ do bibliotek nauczycieli i uczniów.

## Konkursa.

### *a) ogłoszone po raz pierwszy:*

L. 15.994/IV. Celem obsadzenia posady dyrektora e. k. szkoły realnej w Tarnopolu, ewentualnie innej równorzędnej posady opróżnić się mogącej ogłasza się niniejszem konkurs.

Do tej posady przywiązana jest płaca wraz z dodatkiem funkcyjnym wliczalnym do emerytury w myśl ustaw z 19. września 1898 Dz. u. p. Nr. 173 i z 24. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 55, mieszkanie w naturze i połowa dodatku aktywalnego.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty i dokładnie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do Prezydium e. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 25. października 1912.

Z e. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 16. września 1912.

L. 13.144/III. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posad e. k. inspektorów szkolnych okręgowych w Bohorodczanach, Borszczowie, Cieszanowie, Dąbrowie, Kamionce strumiłowej, Limanowej, we Lwowie dla okręgu miejskiego, w Peczeniżynie, Przemysłu (druga posada), Skałacie i Skolem względnie posad mogących się opróżnić przy tej sposobności w innych okręgach szkolnych.

Z posadami temi połączone są prawa i pobory urzędników państwowych IX. klasy rangi po myśli ustawy z dnia 8. czerwca 1892 Dz. p. p. Nr. 92, z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 172 i z dnia 19. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 34, tudzież systemizowany dla tych okręgów ryczałt na koszt podróży i diety.

O posady te mogą się ubiegać oprócz e. k. inspektorów szkolnych okręgowych także:

1. nauczyciele szkół średnich i seminariów nauczycielskich, mający przynajmniej pięcioletnią praktykę w zawodzie nauczycielskim;
2. katecheci szkół średnich, seminariów nauczycielskich i szkół ludowych, mający przynajmniej pięcioletnią praktykę na stałej posadzie katechety;
3. nauczyciele szkół ćwiczeń seminariów nauczycielskich, mający przynajmniej 5-letnią praktykę na stałej posadzie;
4. dyrektorowie szkół wydziałowych i kierownicy szkół 5- lub 6-klasowych z kwalifikacją do szkół wydziałowych;
5. dyrektorowie, kierownicy i nauczyciele, którzy już pełnili lub pełnią zastępczo funkcyje w nadzorze szkolnym w jednym z okręgów szkolnych.

Nominacya może być w myśl § 2. ustawy z dnia 8. czerwca 1892 Dz. p. p. Nr. 92 na razie prowizoryczną, stosownie do uznania władzy.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty służbowe i dokładnie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną, sporządzoną na przepisany formularzu, należy wnosić drogą służbową do e. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 31. października 1912.

Nauczyciele szkół średnich i nauczyciele główni seminaryów nauczycielskich mogą w podaniach prosić, aby pod względem płacy i dodatków pięcioletnich zastosowano do nich w razie nominacyi analogiczne normy istniejące dla nauczycieli tych zakładów.

Zebrane podania kompetencyjne przedłożą Dyrekcyje szkół średnich względnie seminaryów nauczycielskich i c. k. Rady szkolne okręgowe po należytem wypełnieniu tabel kwalifikacyjnych do dnia 15. grudnia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

W Lwowie, dnia 3. października 1912.

---

L. 12.553/III. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady nauczyciela głównego względnie nauczycielki głównej w c. k. seminaryum nauczycielskiem żeńskim w Przemyślu.

Z posadą tą połączone są pobory i prawo do dodatków pięcioletnich oraz korzyści służbowe w myśl ustaw z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 174 i z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci względnie kandydatki ubiegające się o tę posadę winni wykazać się kwalifikacyą do szkół średnich z języka polskiego i niemieckiego jako przedmiotów głównych.

Podania należyście udokumentowane i zaopatrzone w tabelę stosunków służbowych, sporządzoną na przepisany formularzu, wnosić należy za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 31. października 1912.

Kandydaci względnie kandydatki którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacyi nauczycielskiej pełnili obowiązki zastępców nauczycieli w szkołach średnich względnie seminaryach nauczycielskich a pragną, aby lata tej służby były im policzone nie tylko do ogólnej ilości lat służby, ale także do przyznania dodatków pięcioletnich według przepisów §§ 9. i 15. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55. winni zaznaczyć to wyraźnie w swych podaniach, a zarazem wykazać w tabeli kwalifikacyjnej najdokładniej, od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin pełnili obowiązki w charakterze zastępców nauczycieli, podając daty i liczby odnośnych dekretów nominacyjnych.

Zebrane podania przedłożą Dyrekcyje szkół średnich względnie seminaryów nauczycielskich i c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do dnia 15. grudnia 1912 po należytem wypełnieniu dołączonych tabel kwalifikacyjnych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 25. września 1912.

---

L. 1924 V. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela dla nauk inżyniersko-przyrodniczych (fizyki i chemii) w IX. klasie rangi w c. k. państwowej szkole przemysłowej we Lwowie.

Do tej posady przywiązane są pobory unormowane ustawami z 19. września 1898 Dz. u. p. Nr. 175 i z 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55 a mianowicie 2800 K rocznej płacy i 960 K dodatku aktywalnego.

O uzyskaniu w danym razie wyższych poborów, posunięciu do wyższej klasy rangi i policzeniu czasu służby spędzonej w praktyce technicznej, artystycznej lub przemysłowej albo też w zawodzie nauczycielskim, stanowią §§ 2. i 6. ustawy z dnia 19. września 1898 Dz. u. p. Nr. 175 i §§ 19. i 20. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 55.

Kandydaci zajmujący już stałą posadę służbową w państwowem szkolnictwie przemysłowem, zatrzymują w razie nadania im niniejszej posady nauczycielskiej nadal swe dotychczasowe pobory.

Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej, zaopatrzone w krótki opis życia i rodzaj studyów, metrykę chrztu (urodzenia), świadectwo przynależności, we wszystkie świadectwa studyów i aplikacyi, tudzież w świadectwo zdrowia, należy wnieść do Dyrekeyi c. k. państwowej szkoły przemysłowej we Lwowie najpóźniej do 25. października b. r.

Kandydaci nie zajmujący stałej posady państwowej mają nadto dołączyć świadectwo moralności potwierdzone przez powiatową władzę polityczną i określające cel dla którego je wydano. Kandydaci pozostający w czynnej służbie państwowej lub krajowej winni wnieść odnośne podania na ręce przełożonych władz. Celem uzyskania niniejszej posady winni kandydaci nadto wykazać się egzaminami z odbytych studyów technicznych.

Pierwszeństwo mają ci kandydaci, którzy się wykażą świadectwami z odbytej dłuższej praktyki zawodowej.

Pożądane jest osobiste przedstawienie się kandydata w Dyrekeyi c. k. państwowej szkoły przemysłowej we Lwowie.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 4. września 1912.

L. 1924/V. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela dla przedmiotów mechaniczno-technicznych w IX. klasie rangi w c. k. szkole przemysłowej we Lwowie.

Do tej posady przywiązane są pobory w myśl ustaw z 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 175 i z 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55, a mianowicie 2800 K rocznej płacy i 960 K dodatku aktywalnego.

O uzyskaniu w danym razie wyższych poborów, posunięciu do wyższej klasy rangi i policzeniu czasu służby spędzonej w praktyce technicznej, artystycznej lub przemysłowej, albo też w zawodzie nauczycielskim, stanowią §§ 2. i 6. ustawy z 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 175 i §§ 19. i 20. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci zajmujący już stałą posadę służbową w państwowem szkolnictwie przemysłowem zatrzymują w razie nadania im niniejszej posady nauczycielskiej nadal swe dotychczasowe pobory.

Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej, a zaopatrzone w krótki opis życia i studyów, w metrykę chrztu (urodzenia), świadectwo przynależności, we wszystkie świadectwa studyów i aplikacyi, w świadectwo ze złożonego na jednej z austriackich szkół politechnicznych II. egzaminu państwowego na wydziale budowy maszyn tudzież w świadectwo zdrowia, należy wnosić na ręce Dyrekeji wymienionej szkoły najpóźniej do 25. października b. r.

Kandydaci nie zajmujący stałej posady państwowej mają nadto dołączyć świadectwo moralności potwierdzone przez powiatową władzę polityczną i określające cel dla którego je wydano.

Kandydaci będący w czynnej służbie państwowej lub krajowej winni wnieść odnośne podanie w drodze przełożonej władzy.

Pierwszeństwo mają kandydaci posiadający dłuższą praktykę zawodową.

Pożądane jest osobiste przedstawienie się kandydata w Dyrekeji zakładu

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 4. września 1912.

---

L. 4587. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia jednej posady nauczyciela i jednej posady nauczycielki w XL. szkole 4-klasowej mieszanej w Krakowie na Ludwinowie z poborami I. klasy płac.

Kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifikacjach, będą przedewszystkiem uwzględnieni.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do 30. listopada b. r.

Podania należycie nieudokumentowane lub spóźnione, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 17. września 1912.

---

L. 4726. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczycielki do przedmiotów II. grupą objętych w 5-klasowej szkole wydziałowej żeńskiej połączonej ze szkołą 4-klasową pospolitą im. Konarskiego w Krakowie, z poborami I. klasy płac.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do końca listopada b. r.

Podania należycie nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 23. września 1912.

---

L. 2431. C. k. Rada szkolna okręgowa w Radziechowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Radziechowie z językiem wykładowym polskim, z poborami II. klasy płac.

Od kompetentów wymaga się kwalifikacyi do szkół wydziałowych.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Radziechowie do dnia 30. listopada 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Radziechów, dnia 16. września 1912.

---

L. 2474. C. k. Rada szkolna okręgowa w Husiatynie ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Krzywenkiem i w Czarnokońcach małych.

2. Na posadę samoistnego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Niźborgu starym.

W szkołach tych jest język wykładowy ruski.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Husiatynie w terminie do dnia 30. listopada 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Husiatynie, dnia 7. września 1912.

---

L. 2067. C. k. Rada szkolna okręgowa w Dolinie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 6-klasowej męskiej w Dolinie z obowiązkiem udzielania nauki religii także w 4-klasowej szkole mieszanej na przedmieściu Odenica w Dolinie.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 6-klasowej męskiej w Bolechowie z obowiązkiem udzielania nauki religii także w 6-klasowej szkole żeńskiej w Bolechowie.

O te posady mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni. Posady katechety nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

3. Na dwie posady nauczycieli w szkole 4-klasowej męskiej w Roźniatowie.

4. Na posadę nauczycielki w szkole 4-klasowej żeńskiej w Roźniatowie.

B) Z poborami IV. klasy płac.

5. Na posadę nauczyciela kierującego w 4-klasowej szkole w Ceniawie.

6. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w 4-klasowych szkołach w Mizuniu i w Kniażołuce (po dwie posady). w Ceniawie trzy posady, w Nadziejowie i w Srutynie niższym po jednej posadzie.

7. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Bełejowie, Broszniowie, Dubie, Hozzowie, Lisowicach i w Woli zaderewackiej.

8. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w 2-klasowych szkołach w Swaryczowie, Dubie, Roztoczkach, Bełejowie i Broszniowie.

Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Bubniszczu, Dubszarze, Kropiwniku, Lipie, Łuhach, Łużkach, Nowoszynie, Polanicy, Rypnem, Senczowie, Sukielu, Suchodole, Turzy małej i Wyszkuwie.

W szkołach w Dolinie, Bolechowie i w Bożniatowie jest język wykładowy polski we wszystkich innych ruski. Kompetenci (tki) o posady w szkołach 4-klasowych winni wykazać się uzdolnieniem do udzielania języka niemieckiego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dolinie do 30. listopada 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Dolinie, dnia 9. września 1912.

L. 2859. C. k. Rada szkolna okręgowa w Śniatynie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

Na posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej i grecko-katolickiej w szkole 5-klasowej mieszanej w Zabłotowie, z obowiązkiem udzielania nauki religii także w innych szkołach ludowych w parafii.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego i dwie posady nauczycieli (lek) w szkole 4-klasowej w Stecowej.

2. Na posadę nauczyciela podwładnego w szkole 4-klasowej w Wołczkowiecach.

3. Na posadę nauczyciela podwładnego w szkole 4-klasowej w Dżurowie.

4. Na posadę nauczyciela kierującego i nauczyciela podwładnego w szkole 2-klasowej w Rudnikach.

5. Na posadę nauczyciela samoistnego w szkole 1-klasowej w Nowosieliicy.

O posady nauczycieli religii w Zabłotowie mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani.

W szkole w Zabłotowie jest język wykładowy polski w innych ruski.

Od kompetentów o posady w Stecowej, Wołczkowiecach i Dżurowie wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki języka niemieckiego w szkołach ludowych pospolitych; kompetenci o posadę nauczyciela kierującego w szkole 2-klasowej w Rudnikach, posiadający ukończony kurs rolniczy, będą mieli pierwszeństwo. We wszystkich wymienionych w konkursie szkołach jest drugi język krajowy obowiązkowym przedmiotem naukowym.

Kompetenci o kilka posad winni o każdą posadę wnieść osobne podanie i zaopatrzyć je w tabelę kwalifikacyjną. Podania spóźnione lub niezaopatrzone w potrzebne dokumenty nie będą uwzględnione.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Śniatynie w terminie do końca listopada b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Śniatynie, dnia 18. września 1912.

L. 2659/ C. k. Rada szkolna okręgowa w Gródku jagiellońskim ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich.

Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i na posadę nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej im. króla Władysława Jagiełły w Gródku jagiellońskim.

Pierwszeństwo o posadę nauczyciela będą mieli kandydaci z kwalifikacją do szkół wydziałowych.

2. Na posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej ze szkołą wydziałową im. król. Jadwigi w Gródku jagiellońskim.

Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej 4-klasowej szkoły męskiej w Janowie.

Z poborami IV. klasy płac:

3. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Rodatyczach.

4. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Stawczanach.

5. Na posady nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych w Dobrostanach i Rzeczyzanach,

6. Na posady samoistnych nauczycieli szkół jednoklasowych w Cuniowie, Kiernicy, Kosowcu, Majdanie, Milatynie, Putiatyczach i Wrocowie.

W szkołach w Gródku jagiellońskim, Janowie, Rodatyczach i Milatynie jest język wykładowy polski w innych ruski.

O posady nauczycieli religii mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonnicy; posad tych nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Ubiegający się o posady pod 2, 3 i 4 mają się wykazać kwalifikacją do szkół więcejklasowych. Wreszcie ubiegający się o wszystkie inne posady winni posiadać kwalifikację do szkół pospolitych.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gródku jagiellońskim do dnia 30. listopada 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Gródek jagielloński, dnia 17. września 1912.

L. 4171. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Posady nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły mieszanej w Okocimie;

2. Posady nauczyciela (iki) w 4-klasowej szkole w Czchowie.

3. Posady samoistnego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Rylowej.

Podania udokumentowane wnosić należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku w terminie do końca listopada b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzesko, dnia 4. września 1912.

L. 2172. C. k. Rada szkolna okręgowa w Cieszanowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego i na posadę nauczyciela (ki) w szkole 2-klasowej w Baszni górnej.

2. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Majdanie i w Tymcach ad Basznia dolna.

W szkole w Majdanie jest język wykładowy polski a język ruski obowiązkowym przedmiotem nauki, w Baszni górnej i Tymcach jest język wykładowy ruski a język polski obowiązkowy.

Kompetenci mają wnieść należycie udokumentowane podania, zaopatrzone w wykaz lat służby i w tabelę kwalifikacyjną, za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Cieszanowie do końca listopada b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Cieszanowie, dnia 12. września 1912.

L. 5689. Niniejszem ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Rzeszowie konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę dyrektora lub dyrektorki 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im. św. Jadwigi w Rzeszowie połączonej z 4-klasową szkołą ludową pospolitą.

2. Na trzy posady nauczycielek w 3-klasowej szkole wydziałowej im. św. Jadwigi w Rzeszowie z egzaminem wydziałowym z grupy I. II. i III.

3. Na posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole pospolitej żeńskiej połączonej ze szkołą wydziałową im. św. Jadwigi w Rzeszowie.

B) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Tyczynie; kompetenci z kwalifikacją do szkół wydziałowych dla przedmiotów grupy III. lub z uzdolnieniem do udzielania nauki zręczności będą mieli pierwszeństwo.

2. Na posadę nauczycielki w 5-klasowej szkole mieszanej w Tyczynie.

3. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Białowej z zastrzeżeniem pierwszeństwa dla kompetentów z kwalifikacją do szkół wydziałowych dla przedmiotów grupy I.

C) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli lub nauczycielek w 4-klasowej szkole w Bratkowicach.

2. Na dwie posady nauczycieli lub nauczycielek w 4-klasowej szkole w Krasnem.

3. Na posady nauczycieli kierujących w 2-klasowych szkołach w Lecce Matysówce i w Dąbrowie.

4. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w 2-klasowych szkołach w Białej, Hermanowej, Hadlach szklarskich, Jasionce, Lecce, Matysówce, w Niechobrze w szkole im. król. Jagiełły i w Zabratówce.

5. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Grzegorzówce, Kielanówce, Pogwizdowie ad Przewrotne, Pogwizdowie ad Rudna wielka, i w Rogoźnicy.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski, a w szkole w Hadlach szklarskich język ruski jest obowiązkowym przedmiotem naukowym.

W szkołach 4-klasowych w Bratkowicach i Krasnem wymagana jest kwalifikacya do udzielania języka niemieckiego.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władz przełożonych w terminie do 30. listopada 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Rzeszowie, dnia 20. września 1912.

L. 4443. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nowym Sączu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela (lki) podwładnego (ej) 2-klasowej szkoły w Krynicy-Zdroju.

2. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Piwnicznej na przysiółku „Kosarzyska“.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli (lek) 4-klasowej szkoły w Łącku; wymagana kwalifikacya do nauczania języka niemieckiego.

2. Na dwie posady nauczycieli (lek) 4-klasowej szkoły w Krynicy wsi; wymagana kwalifikacya do nauczania języka niemieckiego.

3. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Andrzejówce, Miliku, Muszynie, Stankowej i Wierchomli małej.

4. Na posadę podwładnego nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Gostwicy.

W szkołach w Krynicy-Zdroju, Piwnicznej, Łącku, Stankowej i w Gostwicy jest język wykładowy polski, w Krynicy wsi, Andrzejówce, Miliku, Muszynie i Wierchomli małej język ruski.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nowym Sączu do dnia 30. listopada b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Nowy Sącz, 31. sierpnia 1912.

L. 2363. C. k. Rada szkolna okręgowa w Horodence ogłasza konkurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 6-klasowej męskiej w Horodence z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkole 6-klasowej żeńskiej w Horodence.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w 4-klasowych szkołach w Oberynie, Serafińcach i Potoczyskach.

2. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Tyszkowcach.

3. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w 2-klasowych szkołach w Siemakowcach, Horodnicy i Tyszkowcach.

4. Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Biłce, Chmielowej, Hanczarowie, Hawryłaku, Kunisowcach, Michalczu, Olejowej-Kornio-  
wie, Probabinie, Siekierzynie, Żywaczowie i w Żabokrukach.

W szkołach w Horodence, Obertynie, Biłce, Michalczu i Żywaczowie jest język wykładowy polski w innych ruski, we wszystkich zaś szkołach drugi język krajowy jest obowiązkowym przedmiotem nauki.

Termin wnoszenia podań do końca listopada 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Horodenka, dnia 13. września 1912.

L. 3251 C. k. Rada szkolna okręgowa w Złoczowie ogłasza konkurs na następujące posady nauczycielkie.

A) Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w 3 klasowej szkole wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. Adama Mickiewicza w Złoczowie, z obowiązkiem udzielania nauki religii w drugiej szkole 4-klasowej powi-  
zorycznej męskiej w Złoczowie.

O tę posadę mogą ubiegać się tylko kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady kierujących nauczycieli szkół 2-klasowych w Bużku i w Wicyniu.

2. Na posady nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych w Bużku, Kołtowie, Remizowcach, Wicyniu, Kontach i w Żulicach.

3. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowych w Szpikłosach, Trędowaczu, Uhorecach i w Werchobużu.

Językiem wykładowym w szkole w Wicyniu jest język polski, w Bużku, Żulicach, Remizowcach, Kontach, Szpikłosach, Trędowaczu, Uhorecach i Werchobużu język ruski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Złoczowie najpóźniej do dnia 30. listopada b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Złoczowie, dnia 11. września 1912.

## Ogłoszenia wolnych posad

dla nauczycieli tymczasowych w szkołach ludowych.

*ogłoszone po raz pierwszy:*

Wskutek prośby Inspekcji szkoły ludowej izraelskiej w Brodach podaje się do wiadomości, że w szkole tej jest do obsadzenia posada tymczasowego nauczyciela z płacą 1000 K względnie 1200 K rocznie.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty służbowe i kwalifikacyjne wnosić należy do Inspekcji izraelskiej szkoły ludowej w Brodach w terminie do 15. października 1912.

L. 1745. C. k. Rada szkolna okręgowa w Bohorodeczanach podaje do wiadomości że w okręgu szkolnym bohorodezańskim jest jeszcze kilka wolnych posad tymczasowych nauczycieli względnie nauczycielek zaraz do obsadzenia.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Bohorodeczany, dnia 16. września 1912.

L. 1993. W szkołach 5-klasowych mieszanych w Ulanowie i w Rudniku są zaraz do obsadzenia posady nauczycieli religii izraelskiej za remuneracją z funduszu szkolnego krajowego.

Obowiązkiem tych nauczycieli będzie udzielać nauki religii w 10 godzinach tygodniowo i wygłaszać egzortę.

Ponieważ Rudnik od Ulanowa oddalony jest o 6 Km., przeto jeden nauczyciel mógłby objąć naukę w obu tych miejscowościach.

Kompetenci winni wykazać się kwalifikacją określoną w § 3. ustawy z 1. grudnia 1889 Dz. u. kr. Nr. 71.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Nisko, dnia 20. września 1912.

## Ogłoszenia.

L. 1762/V. J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty restrytem z dnia 19. lipca b. r. L. 28.471 zarządził utworzenie państwowego Biura środków naukowych dla szkół komercyjnych przy c. k. akademii handlowej w Gracu. Wzywa się przeto Dyrekeye państwowych i przez państwo subwenyjonowanych szkół handlowych wyższych i niższych, ażeby według możliwości przyczyniły się do osiągnięcia celu tego biura przez zgłoszenie swego uczestnictwa w zbieraniu i zamianie środków naukowych. Dyrekeyom wszystkich innych szkół handlowych. w interesie uzupełnienia swoich środków naukowych poleca się również wziąć udział w dostarczaniu i zamianie środków naukowych za pośrednictwem tego biura.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 13. września 1912.

Egzamina kwalifikacyjne dla nauczycieli i nauczycielek szkół ludowych pospolitych w terminie jesiennym b. r. rozpoczną się przed c. k. Komisjami egzaminacyjnymi:

W Buczaczu 4. listopada, termin wnoszenia podań do 20 października.

W Krośnie 21. października, termin wnoszenia podań do 14. października.

We Lwowie 14. października, termin wnoszenia podań do 8. października.

W Przemyślu 28. października, termin wnoszenia podań do 15. października.

W Sokalu 14. października, termin wnoszenia podań do 10. października.

W Stanisławowie w drugiej połowie października, termin wnoszenia podań do 15. października. O dniu rozpoczęcia egzaminu będą interesowani osobno uwiadomieni.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.

Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie, pod zarządem J. Niedopada.